De murmuratione habes Murmuratio.

Si murmuravit contra deum delibere tenens eum iniustum quia mortale

Si contra platos ipsos temerarie iudicando

Circa accidiam que est vltimu (mortale est capitale peccatum: vide Accidia.

Si dimisit necessaria propter accidiam. ibide. s. j.

Si penituit se bene fecisse. ibide

Si incurrit infirmitatem notabilem propter reditu emortale quoniam potest se iuuare. vide Accidia

De filiabus eius quaru prima est de (s. j. speratio. videt⁹ desperatio.

De scda q⁹ e malicia q⁹ est peccatu in sp⁹ m⁹ sc⁹ m⁹ qd⁹ h⁹z sex spes Prima dicitur presumptio d⁹ misericordia dei sine meritis. Scda desperatio q⁹ desparat de misericordia dei Tercia impugnatio veritatis agnite vt liberi possit peccare. Quarta inuidia fratere gratie ex qua vellet oes eum mali nullu bonu ne eet sibi pfusio male viuere. Quinta obliuio Scra impententia. vide peccatu. s. ij.

De scia filia q⁹ e pusillanimitas. vide pusillitas

Si delicta bona facere ad q⁹ tenes (lanimitas habet ex pusillanimitate: vt puta corrigere fr⁹z. vide Correctio fratru. s. j. z illa Si po dimisit uo necessaria e veniale peccatu.

De quarta q⁹ est ociositas dicitu est. s. in tercio pcepto. z habes in n. D⁹ ociositas.

De quinta filia q⁹ est pigritia seu torpor: vide De sexta q⁹ est euagatio mentis (Torpor. licita: habes Auagatio mentis.

De septima que e negligetia. vide Negligetia

Si fuit negliges in addiscendo necessaria (tia ad salute. in pfir⁹edo. in suscipiendo sacramenta. in opib⁹ misericordie exercendis. que quoniam sit mortale peccatu: patet negligetia. s. j.

Aduerte hic q⁹ si qs ex negligetia omitte implere vnu pceptu. puta de cofitendo semel in anno soliu e vnu peccatu mortale. sed si delibranit sepi⁹ nolle cofiteri: tot sunt peccata mortalia quot sunt delibrat⁹ et facte p interualla t⁹pis. quod no.

Circa opa misericordie spualia que sunt. cosule. castiga. dimitte. solare. ser. ora.

Si noluit dare consiliu prenti in his q⁹ p⁹ntent ad salute. vl⁹ in re vnu notabile damnū pot⁹ euenire primo cu⁹ tñ possent mortale est. vel quoniam habebat ex officio.

Si non correxit quos debuit z tenebat habes

Correctio platos: z **Correctio fratru.**

Si non dimisit rancore⁹ p⁹rim dicitu e. s. s. xix

Si non fuit solat⁹ tribulatos possit e⁹ mor⁹ e mortale i plato: quoniam subdit⁹ ex tali omisso i⁹o e iudicium i⁹o expatione vel aliud malū. z ipe bono modo possent salua disciplina.

Si non orauit pro oib⁹ possent esse graue i⁹ll⁹ i illis q⁹ viuunt de elemosynis magna negligetia

Circa opa misericordie corporalia q⁹ sunt. vltimo dicitur a bo. pot⁹. redimo. tego. colligo. p⁹do. q⁹ m. q⁹ tñ cu⁹ p⁹uati c⁹l⁹ sunt mortale peccatu: quoniam tñ ex eoru omisso e notabile ledit⁹ p⁹rimus. t⁹bo. z h⁹o pot⁹ bono modo facere puta si plat⁹ vltima visitat⁹ infirmu que visitare possent no⁹ exparet⁹ et sed p⁹stiteret. Eger cibo potu. z h⁹es vltima p⁹ra p⁹decentia tui status. Est i capriuitate t⁹re z redi mere posses de sup⁹fluitant⁹ tuis Est Est nudus z tu ead⁹ ducal. Est sine domo mo z tu habes ampla palatia. ex dicitis. s. ana. auaricia z elemosyna potes colligere quoniam h⁹o t⁹re

Circa q⁹ n⁹z sensus q⁹ sunt vi (nec de p⁹cepto. pro. sus. gustus. auditus. odoratus z tactus in quib⁹ sepius pot⁹ esse mortale. vt si vo luit videre q⁹ sunt mortalis peccati eo q⁹ facit vlt⁹ductiu⁹ ad mortale. de q⁹ h⁹o h⁹es Curiositas. Id e dicit⁹ auditu. Sensus autē z odoratus p⁹muniter sunt venialia. alia. Tact⁹ q⁹ n⁹z mortale cu⁹ causa luxurie vel molose delectationis. vt. s. Logitatio. o.

Circa pcepta ecclie q⁹ generalit⁹ tangunt t⁹re oes: dicitu e. s. i scda filia inanis gl⁹ie. s. xix. xv.

Nūc te statibus aliqua p⁹cularia sunt iunt poneda. i q⁹ b⁹ sunt in rog⁹ di vlt⁹ ea q⁹ ea q⁹ sup⁹posita sunt p⁹tra pcepta. et in peccatis capitalibus. z primo

Circa pueros t⁹li capaces. sunt in ten⁹terro g⁹adi de inect⁹de manu violēta in p⁹ponē eccl⁹asticā ex qua possent esse ex cōmō munitati. de quo habes. s. Ex cōmunicatio. v. s. j. cu⁹ multis sequē. postea de p⁹fessione z p⁹muniōe si fecerūt. de penitētia. xii. de inobediētia. de mendacijs. de inhonestitate. au ditione misse. de furtis z filibus. in an⁹ q⁹ bus p⁹muniter illa etas solet peccare.

Circa xpianos i cōi. Si suscepit sacramenta necessitatis et q⁹ s⁹ur vide Sacram. m. s. vj.

Si pot⁹ rancore⁹ habitū infidelium. vide de Apostasia. s. vltimo.

Si inimicitia familiaritatem habet cu⁹ iudeis vel cu⁹ infidelibus. vide Iudeus. s. j. j.

Si fecit p⁹sciam. vide Conscia. s. s. j.

Si habuit ratū aliquod malū factū t⁹u nomine suo. vide Consensus. s. v.

Si aliquid consulu⁹ aliquod peccatu⁹ t⁹u vl⁹ malū. vide Consiliu. s. j.

Si p⁹emptit aliquis exhortatio⁹ suscipio⁹

vide Contemptus. §. j.
 Si quādo tenebat habuit p̄nitentiā de peccatis. vide Confessio. §. liij. 7. v.
 Si cor. cepit quos scilicet velle relinquere. vide de Correctio fraterna. §. j.
 Si tenūcavit placis peccā q̄ scilicet. vide de Peccatis in dubijs tuncore parte (iūciatio. §. j. degit. vide Dubium. §. j. 7. ij.
 Si episcopus excoīcat⁹ vel interdicit⁹ z monitus a celebrantibus vt exiret eccliam noluit exire. vide Excoīcatio. v. casu. xv.
 Si famā suā neglexit. vide Fama. §. j.
 Si in carcerat⁹ fugit. vide fugere. §. j. 7. ij.
 Si vīsus ē habitus femineo vir existeret vlt̄ ecōmunicatio aut religiois. vide Habit⁹. §. vij.
 Si fuit hystriō⁹. vide hystriō. §. j. 7. vij.
 Si imp̄cessit in terra vel i lapide humi posito signū crucis. vide Imagies. §. iij.
 Si fecit aliqd̄ enor. me in ecclia. vide Immunitas. per totū
 Si scilicet necessaria ad salutē vide Scien/ Si fuit excoīnicatus ab aliq̄ (tra. §. ij. iudice. vide Absolutio. ij. et Excoīnicatio primo per totum.
 Si iniicit manus violentas in personā ecclēsiasticā. vide Excoīnicatio. v. §. j. cū multis sequen.
 Si nominatim interdīctos. excoīnicatos vel vīrarios sepelierunt. vide Excoīnicatio. vij. casu. xxxvj.
 Si contraxerūt matrimoniu in casib⁹ concūpiscitatis vel affinitatis p̄hibitis. vide Excoīnicatio. vij. casu. xli.
 Circa ambasciatores dñoz vel cōitatum. Si steterūt absentes sine causa vel pro factis suis in expensis dñoz vel cōitatu. vide Absens. §. j.
 Circa tutores vel curatores aut ad ministratores ream alienarum. Si in fide dicit se habuit in p̄missis fraudādo vel dilapidando aut nō bñ ministrando. vide Administratio. §. j.
 Si exegit vīras pro pupillis: aut alio mō fecit pro eis cōtractus illicitos. vide Restitutio. i. in littera Usurarius.
 Circa conjugatos. Si p̄rit dādestine. vide Addestinū. vel i gdu. p̄hibito. vide matrimoniu. ij. per totū
 Si p̄summit an bñ dictionē vide Debitū
 Si negavit rebītū petenti vel reddidit se impotentē. ibidem. §. vi.
 Si cognouit cā factā de libidinib⁹. ibidem.
 Si cognouit habēs intentionē ad (S. xxiij alteram. ibidem. §. xxi.

Si vīsus est matrimonio extra vas vel mō indebito. ibidem. §. xxv.
 Si tempore menstrui. ibidem. §. xxij.
 Si in diebus festiuis vel in ecclia. ibidem. §. xvij. 7. §. vltimo.
 Si p̄regnationis tempore. ibidem. §. xxij.
 Si per tactus habuit pollutionē extra vas. ibidem. §. xxvi.
 Si exegit vel reddidit rebītū adultero vlt̄ adultere. ibidem. §. vij.
 Si contraxit excoīcat⁹ vel i peccō mortali existeret. qz peccauit mortalit̄ p̄trahendo p̄ sba te p̄nit. vide Matrimoniu. ij. §. vlti.
 Si nō contraxit ea intentō equa debuit. vide Matrimoniu. ij. §. vlt.
 Circa vxores. Si fuit lūgiosa in domo. et de reliquis. de quibus. s. §. xx.
 Si habuit dotez te vsuris. vide Restitutio. i. sub littera Usurarius.
 Si fuit inobediens viro. vide Obediencia 7 Inobediencia. per totum.
 Si procurauit sterilitatē. vel vsa est sup̄stitionis vt haberet filios. vide Matrimoniu. ij. §. xxij. cū duobus sequen.
 Si reddidit bona viri p̄trahens voluntatē. vide Elemosyna. §. vij. 7 vide Furtum. §. xxxij. 7. xxxv. 7. xlvij.
 Si habuit bonā curā de filiabus maxie si docuit eas vanitates 7 hīdō. i. q̄b⁹ sunt multa mortalia. nō dixit ad missas. p̄dicatōnes s; chorēas. p̄ sup̄dicata qn̄ ē mortuus.
 Si vsa est ornatu indebito. vide or. (tale. natus. per totum.
 Si violauit fidē viro. vide adulteriū. i. p̄n.
 Circa viros. Si stetit nimis in remotis concupiscitatis 7 voluntatē vxoris. vide rebītū
 Si nō seruauit fidē vel habet eō (cū. §. vi. cubinam. qz nō est absoluedus nisi a se eiciat. vide Concubinarius. §. i.
 Circa patrē familias. Si alimēta dedit quibus tenebat. vide Alimēta. p. totum.
 Si soluit decias rebitas. vide Decia. §. i. 7
 Si fecit elynas. vide Alina. §. i. (ij.
 Si ministravit necessaria familie tā corpori qz anime docendo 7 hīdō. vide familia. §. i. 7 filius. §. xxi.
 Si nō dotauit seu maritauit filias tempore debito. vide Dos. §. liij.
 Quō tenet ex facto familie hēs P̄ns. §. vi.
 Si puocauit familiā suam in mīs exspando 7 hīdōse 7 ceteris. vt s. Ita.
 Si nō procurauit vt cōfiteret se nel i anno 7 p̄municaret videt mortale peccatū.
 Circa filioffa. si furatus ē res patris sui vt

Interrogationes

expederet in supflnis v'l ludis aut alijs am-
lis. qz e'm mortale. **S**e' si accepissz p' facien-
dis tibi vestimētis aut calciamentis aut alijs
necessarijs. qz sic liceret. ex quo pater nō p-
nidit vt tenetur: & de reliquis. vt. s. §. viij.
Arcadoctores & magistros.
Si q'sunt magisterū seu doctoratū p'p' ho-
nore p'ncipalif. vide Honor. §. iij. z. viij.
Si fecit se p'omoueri ad doctoratū existēs
ineptus & ignorans: vide e'm mortale. p. c. j.
z. c. quanto. de magistris.
Si legit p'ncipaliter propter honores. vi-
de Honor. §. viij.
Si legit scias p'hibitas vel p'sonis p'hibi-
tis. vide Magister. et que sunt p'sone pro-
hibite. vide Exco'catio. viij. casu. vj. z. viij.
Si ex pacto receptus est i canonice v't scho-
las regat. vide Magister. §. x.
Si exegit existens salaratus a scholaribus
aliquid. vide ibidē §. xi. xij. z. xij.
Si exegit aliquid p' licentia docendi v'ada
ibidem. §. xv.
Si admittit igno:ates ad doctoratū morta-
liter peccauit. qz ex tali facto dicit menda-
cium p'nitiosum.
Si exegit iuramentū a doctorado q' nō expē-
det p' qz debet i doctoratōe. ibidē. §. vlt.
Si existens i mortali notorie docuit publi-
ce i theologia: qz mortaliter peccauit s'm
Berz. vide P'edicare. §. viij.
Si seruauit iuramenta vniuersitatis. vide
Iuramentum. vj. §. ij. z. iij.
Si iactauit se de doctrina alios vitupando
aliquē i p'libo p' e'm mortale. vide s. §. xv
Si notabile fuit negligēs circa pfe/ (z. vlt.
crū scholarū v'l mortale. vide negligētia
Si verberauit aliquē crudeliter vide e'm mor-
tale. qz solū leuis castigatio eis p'missa ē
c. cū voluntate. de sen. ex. z si erant clerici:
est et exco'municatus. vide Exco'munica-
tio. v. casu. j. §. x. z. xj.
Si iniusto modo: p'nta tetrahendov'el p' se-
ctas subtraxit scholares alteri doctor. qz
vltra mortale tenet ad restitutōem si iaz
intrauerant s'm Jo. de lig. secus si nondū
Si impediuit p'pter odiū vel i'nteruerat.
partialitate doctorandū: v'l i' collegio re-
cipiendū idoneū. qz vltra mortale tene-
tur ad restitutōē damni.
Arca scholares. **S**i seruauit iuramenta vni-
uersitatis: vide Iuramentū. vj. §. ij. z. iij.
Si fecit sectas p' rectore fiendo multa mor-
talia ibi adueniunt.
Si elegit rectorē insufficientē: videtur mor-

tale s'm aliq's. sed hoc nō determino i vni vni-
uersitatibus scholarū.
Si studet in prohibitis scētijs vide Ma-
gister. z. s. Exco'catio. viij. casu. vj. z. viij. viij.
Si sepe cōtendit contra veritatē nesciam. cum
bre videatur. vide s. §. xv.
Si studet p'p' malū finē. qz tale p'ncipalif q'lis
finis. v'l p'p' honore: vide Honor. §. xij. viij.
Si studuit curiosa dimittendo necana ad i ad-
salutē e'mo: tale p'ncipalif. vide L'ncositas. ras.
Si tractauit cū aliquo cū bonomisi r'ā: r'cō-
ductōe hospitiij alterius scholaris. vide vide
Exco'municatio. viij. casu. iij.
Arca medicos. **S**i existēs ignorās mēde: ede-
rur. vide Medicus. in p'ncip. §. j.
Si in mēdēdo nō fuit secutus traditiones
medicane: s'z voluit facere exp'mēta ex ca-
pite suo in p'iculi notabile p'ncipalif. vide vide.
Si prolongauit infirmitatem. ibidem. n.
Si consultuit aliquid contra salutē pacē p' o-
sanitate co: poris. ibidem. §. viij.
Si nō adinuuit infirmū efficacit v't p'ite-
ret in p'ncipio infirmitatis. ibidē §. viij. viij.
Si p'gnati aliqd dedit vt fili' mortē p'ccē pecca-
uit mortale. qz nō sunt faciēda mala v'b vt ho-
Si dedit medicinā de qua dicitur (ma curam eni iat
birabat an noceret. ibidem. §. ij.
Si nō annūciat mortē infirmo. ibidē. §. x. xij.
Si nō debito modo visitauit infirmos p'os p'ol-
set aliquando esse mortale.
Si paup'ibus noluit mederi grīs. ibidē. §. lē. §. v
Si habuit p'ccē cū aromatario. z p'p' h' gra-
uar infirmos emere ab eocū eoz dampnamo
qz sic teneret eis ad restitutōem q'q' d' ei sol-
uerūt. se' si ex h' nullū habet damni. ū.
Arca aromatarios **S**i i p'ponēdis mēde medici-
nis nō posuit q' medicordianit s'm v'nū p-
alio. v'l corrupta z q' p'ntē nō habebat ex
veritate p' bonis z h'mōi. ex q' b' se q' e'q' vel
plōgatō infirmitatē v'l aliud malū p'p'xi o in-
firmo. qz vltra mortale tenet ad restitū-
Si vendidit venena vel que faci-
unt abortum z h'mōi illis de quibus us scie-
bat nō debere vti ad bonū. vide Aus. rs. §. ij.
Si sophisticauit aromata ponēs in s'p' specie-
bus v'nū pro alio vel in sirupis aut i cā-
delis z h'mōi. vide Amptio. §. viij. iij.
Si vendidit diminuto podere aut fat falso et
h'mōi. vide Fallarius. §. xj.
Arca mercatores. **S**i portauit p'hibita in-
fidelibus. vide Exco'catio. v. casu. iij. xj.
Si negociatur propter malū finē. es. vide
Negocium. §. ij.
Si in loco sacro tenuit mercatū. vide de Im-

mittas. §. j. 2. Negocium. §. ij.
 Si canis vendidit q̄s emittit eodē loco. vide
 Emptio. §. x. z. j. Negocium. §. iij.
 Si vendes p̄ alijs aliq̄ vendidit p. xij. 2. fo.
 lū. r. daronis rerum. ibidem. §. vlt.
 Si vendidit vni pro alio vlt̄ cor: cup̄ta pro
 bonis. vide ibidem. §. viij.
 Si vlt̄ est falsis mēsuris 2. hmōi. vide fal
 sarius. §. xj.
 Si vendidit rē pl̄ iusto p̄cio. aut prop̄ tps
 solutōis 2. hmōi. vide Emptio. §. vij.
 Si fecit cābia. vide Usura. j. §. ij. cū sequ.
 Si aliq̄s 2. v̄ furarios. vide Usura. j. per
 Si p̄posuit cū alijs vt v̄dāt vno p̄ totū.
 noī dāmnū reip̄ublice. qz vlt̄ra mortale
 tenet dānificatis. vide Negociū. §. ij.
 Si expedit falsas monetas sc̄cter est mor
 tale 2. tenet ad restitutōem. licet ipse etiā
 fuerit deceptus ab alio.
 Si bonas monetas radit. vide falsari⁹. §.
 iij. cū sequentibus.
 Si emit res raptas vlt̄ furatas. vide Resti
 tutio. j. i. littera Emens.
 Si iniūdit se habuit i societate quā hz cū
 aliquo. vide Societas. j. 2. ij. p̄ totum.
 Si vendidit festis vel cū mēdacijs. pluris
 2. alijs illicitis. vide Negocium. §. ij.
 Circa p̄fontas. Si mediator fuit 2. curuz
 furarior: vide Restitutio. j. i. l̄ra vlt̄ra n̄
 Si male p̄sultit sc̄cter i aliq̄ 2. cū. qz vlt̄ra
 mortale tenet 2. dāno dato. vide Dolus
 Si accepit i p̄cio dās intelligere vni (§. ix.
 q̄ vult tantū. 2. alteri q̄ nō p̄t habere ni
 sit tantū. vide Emptio. §. vl.
 Circa artifices Si fecit artes aut op̄ est ad
 molū. vt taxillos et hmōi. vide ars. §. ij.
 Si accepit i signia alteri m̄grī. vide i signia
 defraude i arte. i mēsuris 2. hmōi.
 Circa lamifices. Si vendidit p̄anū vni lane
 p̄ alia vel tincture. vide Emptio. §. viij
 Si soluit laboratoribus de panno aut ven
 dendo vlt̄ra iustū p̄cū 2. emedo p̄ viliori
 vide Usura. j. §. lvij.
 Si filatoribus dedit. xxij. vncias p̄ libra: te
 net ad restōem nisi sicā p̄ncipio p̄uenissz
 Si p̄anū nimis traxit. vide Emptio. §. viij
 Si nō soluit laboratoribus vide solutio. §. xxv
 Circa tabernarios. Si vendidit vinū lim
 p̄batū pro puro. vide Emptio. §. viij.
 Si misit i vino nocia. ibidem.
 Si tenuit meretrices vel lusores. oīa peccā
 ta ei imputabunt.
 Si sc̄cter administravit ad ebrietatē alteri
 na. vide Ebrietas. §. j.

Si ex culpa sua pdidit sibi tradita i custo
 dia. vide Auctos. i. p̄n. 2. Naura. i. p̄n.
 Circa macellarios. Si vendidit carne cor
 ruptaz pro sana. 2. pecude pro castrato 2
 hmōi. vide Emptio. §. viij.
 Circa pistoros. Si fecit panē nimis pondē
 rosum vel imiscuit alia farina. et hmōi.
 vide Emptio. §. viij.
 Circa sartores. Si fecit vestes ipudicas q̄ n̄
 p̄t referri sine pctō mortali. vide ars. §.
 ij. 2. vi. 2. h̄ q̄n sit vide Dnatus. p̄ totū
 Si male incidit ex culpa sua vide culpa. §. v
 Si furatur de p̄ano serico 2. hmōi. vide fur
 cum. per totum.
 Circa aurifices. Si vendidit auruz alchi
 micū pro vero. vide Emptio. §. viij.
 Si audit mouetā sineliquātia p̄ncipis. vi
 de falsarius. §. iij. cū sequen.
 Si radit eam vel facit aquam vide aliq̄d
 minueret. ibidem.
 Si emit lapidem p̄ciosum pro vili ab il
 lo q̄ ignorabat. vide Emptio. §. vij.
 Circa alchimicos. Si laborauit i dicta ar
 te. vide Alchimia.
 Circa datarios. Si eregit datia iniustavi
 de Pedagogum. §. j. cum sequen.
 Si eregit a p̄fontis eccl̄asticis. ibide. §. iij.
 Si iputauit fraude datij vbi nō erat. vlt̄ra
 mortale tenet ad restitutōz totū dāmnū.
 Si fraudauit sc̄cios. vlt̄ra mortale tenetur
 ad restitutōem
 Circa musicos 2. histriōes. Si pullauit his
 q̄ ex libidine cho: r̄zabāt vel illiāte. vide
 Si gest̄ impudicos puocantes. Chorea
 ad pctm mortale fecit. vide Hystriō.
 Circa laboratores 2. rusticos. Si nō labora
 uit fidelit̄ i notabili excessu: esset mortale
 Si pinisit bestias nō cere i agris et pctm.
 hmōi. tenet ad restitutōez si fuit i culpa.
 Si fraudauit dñm i parte sibi danda t̄mē
 tur ad restitutōz. nisi dñs i alio grauassz
 eū. vide Furtum. §. xl.
 Si nō seminauit possessiones vel coluit q̄s
 tenebat sic debuit. vide Culpa. §. v. 2. vi.
 Circa venatores. Si i dieb; festiuis p̄dita
 missa vel p̄ totā diem se occupauit. vide
 Si dedit dāmnū i agris. qz te. ferie. §. ix.
 nisi si ē notā bile ad restitutōem.
 Circa locatores. Si sc̄cter locauit equū p̄
 culosuz aut vas viciosuz. vide Locatō. §.
 Si reductor fuit i culpa p̄ditōnis (§. xij.
 relocatē. ibidem. §. xij.
 Si petijt mercedē qua nō debuit. vel soluit
 m̄n⁹ q̄s debuit. ibide. §. xij. 2. §. xv.

Interrogationes

Airca labo: artes i filado lanā vel tingēdo se
tāz hmoi q tenet pmo si furat. scdo si ma
le labo: ar vt restituit. de q vide Locato. §
Airca reuēditores rez. Si iuxerūt (xxij.
q nō poterant vendi nisi pro tanto. et si
vel erāt q emerēt p pl^o vel ipsi p modico
emerūt vt p plus viderēt: tenent ad re
stitutiōem. qz p fraudē acqussierunt.
Ite si vendiderunt p plus qz tribuat dno
vide Auptio. §. xxvij.
Airca iudices. Si habuit iurisditōz ab ali
quo nō vero dno. vide Dns. i pn.
Si dedit iniqūā sniaz sciēter vly ignorātiā
aut negligētiā. vide Iudex. §. xxj. cū se.
Si exiles ignorās nō elegit bonū assessorē
ibidem. §. xxj.
Si elegit assessorē in fraudē cū non indige
ret. vide Iudex. §. xxj.
Si accepit pecuniā vt iudicaret vt nō iudi
caret. aut vt iniqūā iusticiāz. vide Iudex
§. vij. cū multis se. z Suspēso. i. §. xx.
Si nō seruauit ordinē iuris videt mortale
nisi aliqua cā vgens ad hoc impelleret.
Si reo dedit dilatiōnes in debitas. qz vltra
mortale tenet pti lese ad restitutiōem.
Si reo fecit interrogatiōes ad qz non tene
bat rēdere. vide Confessio delicti. p totū
Si posuit ad torturam sine legitimis indi
cijs. vide Tortura. §. i.
Si allegationes frivolas adituit. qz vltra
mortale tenet lese ad restitutiōem.
Si appellatiōez legitimā nō admittit vel fri
uolā admittit. qz vltra mortale tenet pti
lese. sicut q dico Appellatio. §. xv.
Si pauperibus non prouidit de aduocato
vide Aduocatus. §. x.
Si penam relaxauit vel auxit. vide Pena
§. xxvij.
Si arrestauit aliquē vel bona ei^o descripsit.
vel officiales misit. vt sic pecuniā extorq
ret iusticiāz. vel aliqd aliud inuenit ex q
pecunias hiet. qz tenet ad restitutiōem.
Si i snia apposuit clausulā obscurā vt ille q
quē dabat se posset defedere i iusticiā. qz
vltra mortale tenet ad restōez de damno
Si partē nō pdemnauit i expē (dato pti.
sis auz deberet z peterent. qz vltra mortale
tenet ad restitutiōem parti.
Si vt extorqueret pecunias modo suo fecit
q id quod iure ordinatio debebat expedi
re faceret iure delegato.
Si nō purgauit puinā malis hominibus.
vide Iudex. §. vij.
Si iudicauit fm allegata ptra pitate quaz

sciebat. vide Iudicare. §. vij.
Si sniaz alicui^o cōsue ecclesiasticę pti ut sit sine
monitōe z septē. vide Suspēso. p. j. §. xvj.
Si iudicare psumpsit nō sibi seditos. nec
rōne rei vel delicti. vide Iudicare. §. xxij.
Si ptraxit sniam in longū vt pecunias ex
torqueret. mortaliter peccauit et tenet ad
restitutiōem nō solū pecunie acceptę pte a pte
que iniusticiā habebat. s; ad omne dāmnū
quod habuit ex tali dilatiōe.
Si interposuit auctoritatē i aliquo contra
ctu mulieris vel minoris i corū dāmnū
ppter pecuniā vel amitiā. qz vltra mor
tale tenet ad restitutiōem lese.
Airca officiales dnozum z munitatū.
Si pminat^o alicui nisi edaret z c. vide cō
Si exegit iniusta grauamētia de mārā (custo.
dato sui superioris. qz vltra mortale tenet
ad restitutiōez totū exacti: si ille nō vult re
stituere in cui^o vtilitate est exactū.
Si excur^o e iniquā sniam. vide Iudicare
Si nō obtinuit malis qzū pntuit (§. vij.
bono modo. vide Conuentus. §. ij.
Si fuit proditor terre vel castri: habes sup
Anancia. in prima filia.
Si fuit officialis tyrāni aut iniusti dñi. vi
de dñs. in prin.
Si nō accusauit qz tenebat ex officio. qz si
ex iuramento tenebat erit mortale pccū
Si emit officia vel sup ipsa manū (als nō s; p
tuanit. vide Officiū.
Si habes soluere de pecunia dñi v el cōtra
alij extorsit rē p ducato expiles ipse sa
lariatus. qz restituere tenet.
Si quos inuenit de nocte dñi isit ppter pe
cuniā i statuta. qz videt mortale.
Si seruauit statuta q iurauit i principio of.
Airca pfilianos dnoz vel cōtra tuz. (sicij.
Si exiles i pfilio pssit alicui malo. vide
Confessus. §. ij. z Constitum. §. j.
Si dedit fraudulenti pfilio. ibi idem.
Si apposuit aliqua i pfilio in dāmnū aliq
rū. qz vltra mortale tenet ad restitutiōez
dāmnū totius qn sine eonōd fuisset.
Si pssit ad aliq statuta sciētia q erāt in
iusta: puta i libertatē ecclesie. vide ibidē. z
Arcoicatio. vij. casu. xij. z casu. xlij.
Si res cōtra pmissit dilapidari v l ex inu
tilib; pmissiōib; aut qitererū qz. vide ad
Airca arbitros vel arbitratores. (mistratio
Si iniqūā dedit sniam scēter vel ex ignorā
tia. vide Iudex. §. xxj. cū se sequentib;.
Si permisit expirare compromissum. vide
Arbitr. §. j.

Si pro spūali dedit tempale i recompensa/
nonē vide ibidem. §. vij.
Si pro pace abstulit ab vno et dedit alteri.
vide ibidem. §. vij.
Lira accusator. Si accusauit aliquē ma/
la intentōe. vide Accusatio. §. vij.
Si accusauit aliquē calūniose. vide ibidez
Si iurauit n̄ accusare. ibidē. §. vij. (§. vij
Si accepit p̄cū vno accusaret. ibidem.
Si accusat̄ m̄dit calūniose. ibidē. §. xij.
Si accusat̄ trauit h̄tate. ibidē. §. xij.
Lira aduocatus. Si inhibitus a iure ad/
uocare aduocauit. vide Aduocatus. §.
cā multis sequen.
Si defendit iniustā cām. ibidē. §. xij.
Si amittit cām iustā p̄ suā ignorantia v̄ne/
ligentia. ibidē. §. xij.
Si moderatū salariū extorsit. ibidē. §. xij
Si nō aduocauit p̄ paup̄ibz. ibidē. §. x.
Si fecit pacem tū clientulo de quota litis
ibidem. §. xij.
Si concealit aduersario secreta clientuli. vi/
de fallarius. §. ij.
Si cām v̄suraria defendit. qz vltra morta/
le tenet ad restitutōem.
Si frustratorias dilatoēs quesiuit. qz tene/
mur ad restitutōem parti lese.
Si falsas leges vel instrumēta produxit vel
instruit clientulū de falsitate dicenda
Si qualitercūqz fuit cā alicui v̄dāni i h̄mōi
aduocatiōe. qz vltra mortale tenet de v̄dā/
Si testimo anēdit ad ordinē (no p̄t̄ lese.
iudicariū) nō ad merita cause sicut ho/
die cōter faciunt aduocati. t̄n nō excu/
sant a mortali r̄ ab obligatōe restitutōis
dāni si defendūt cāz iniustā q̄ ad meri/
ta quantūcūqz quo ad modū p̄cedendi
sit inordinata. qz ord̄o nō ē inuent̄. nisi
p̄pter receptōes cuitandas.
Lira parator. es. Si defendit cām iniustā
mortale est r̄ tenet ad restitutōem lese.
Si infideliter vel negligenter se habuit. vi/
de Locatio. §. xij.
Si p̄positōibz p̄nēdis vel m̄dēdis piura/
uit vel fuit cā piurij mortaliter peccauit.
Lira notarios. Si ex ignorantia dictauit
male instrumēta vel testamēta pro p̄t̄ qd̄
p̄p̄riū dāniūficati sunt. Vide Culpa
§. v. r̄. §. i. Tabellio. §. vij.
Si infra q̄ recepit nō posuit i p̄hocollu/
is ex magna negligētia videt mortale pec/
cati i instrumētis ex q̄bz ex eaz p̄ditōne
p̄p̄riū possent notabiliter ledi.
Si maliciose occultauit vel destruxit instrū

menta. vide fallarius. §. ij.
Si fallauit instrū ad dēdo aliqd̄ qd̄ nō fu/
it exp̄ssuz vel alio mō. vide fallariū i p̄ri.
Si nō b̄n̄ i formauit i renūciatōe alicui iu/
ris p̄uēdo in instrū p̄tē q̄ erat ignara. qz
tenet ei de dāno eo qz ecā deceptōis p̄ori
Si fecit instrumēta i fraudē v̄suraz. (m̄.
vide Restitutio. j. in lra v̄surariū.
Si p̄ijt indebitū salariū tenet restituere.
facit qd̄ dico Imp̄tio. §. vij.
Si notarius ep̄i petiit ab ordinādis salari/
um nō fm̄ i iurim sed fm̄ q̄litate ordinis.
qz est simoniacus quātūcūqz nō sit sala/
riatus. vide Simonia. ij. §. xij.
Si recipit instrū p̄ testamēto. renūciatōe v̄/
natōe vel alia obligatōe illi q̄ nō erat sa/
ne mētis. qz vltra mortale tenet ad resti/
Si sc̄psit. dictauit vel rede/ (turdem lese.
git i publica forma statuta d̄ eccl̄iasticaz
libertate vel in fauore v̄suraz. vide extōi/
catio. vij. casu. xij. r̄ casu. xliij.
Si rogat̄ p̄ paup̄ibz noluit grat̄ facere. qz
tenet. fm̄ q̄ dico de aduocato Aduocat̄
Lira litigātes. Si calūniose accu/ (§. r̄.
savit aliquē. vide Accusatio. §. vij.
Si mala intentione. ibidem. §. iij.
Si accusatus dedit pecuniā accusatori vt de/
sisteret. ibidem. §. ij.
Si calūniose se defendit. ibidē. §. xij.
Si nō m̄dit veritate interrogat̄ qū teneba/
tur. vide Confessio delicti. in p̄n.
Si litigauit sciens iniustā causam habere.
vide litigiosa. §. ij.
Si habes iustā cām litigauit n̄ p̄ media iu/
stā s̄z idēbita. vtputa cū mendacijs. piur/
ijs r̄ h̄mōi mortali peccauit fm̄ Tho. ij
ij. q. lxx. nō t̄n tenet ad restitutōem.
Si aliquid obtinuit p̄ iniustam sniam. vi/
de Sententia. §. vij.
Si appellauit cā afferendē more. vide Ap/
pellatio. §. xv.
Si ratione studij vel artis fraudulēter con/
uenit aduersariū corāz aliquo iudice. vi/
de Argumentatio. §. ij.
Si habes p̄seruatorē p̄cauuit vt intronit/
teret sede n̄ notorijs. vide p̄seruator. §. j.
Lira testes. Si requisitus i iudiciō noluit
dicere veritate. vide Testis. §. xvij.
Si falsum testimoniū dixit. ibidē. §. xxx.
Si dubiū p̄ certo p̄posuit. vide piurij. §.
Si pecuniā accepit pro testimonio se/ (ij.
rendo. vide Testis. §. xvij.
Lira tutores vel curatores. Si b̄n̄ admi/
nistrauit in vtilitatibus pupillorū. vide

Interrogationes

Administratio, per totum.
Si psumauit bona ipsorum vel sibi appropria-
uit, qz tenet ad restitutos; vt p ibidem.
Circa executores testamentorum vel vltima-
rum voluntatum.
Si alimētauit relicta, vide eos, §. xvj.
Si soluit debita defuncti, vide Heres, §. v.
Si legata impleuit vltimis distu (z. vj.
lit, vide Executor, §. xxiij. z. xxij.
Circa curiales. **Si** fuit adulator vt obtine-
ret beneficia z hmoi, vide Adulato p totu
Si pposuit dñis aliq vn possent erro: qre
pecunias indebite, vide Consiliu, §. j.
Si bona pscata inique sibi fecit donari, qz
tenet restituere.
Si fuit leno pro dño, mortalia multa in h
sepe pmittunt.
Si totu tempus expedit in ociositate, vide
Preceptum, §. v.
Si reportauit mala de alio vt eū poneret in
inimicitia dñi, vide Sufurratio.
Si delectat⁹ fuit dicere mala de alijs vel au-
dire, vide Detractio.
Circa pncipes z dños seculares.
Si bz dñuz ex iusto titlo, vide Dñs, i. pn.
Si neglexit facere iusticias petentibz, qz vl-
tra mortale tenet eis ad restitutos z dam-
ni quod passi fuerunt ex hoc, facit qd ha-
tes Index, §. xxi.
Si fecit iniusticia alicui multo magis tenet.
Si quesituit ponere diuisionē in (ibidem,
populis vt possit regnare, qz mortale est
vide Sufurratio.
Si imposuit collectas indebitas subditis
suis, vide Tallia, in pn. z §. j.
Si exigi fecit pedagia iusta, vide pedagiū
Si fuit ambitiosus ad mai⁹ dñi (p totu,
um, ppterea procurauit bella vl aliud in-
iustu, qz vltra mortale tenet de omi dam-
no, vide Ambitio, §. j.
Si fecit pferatores cu aliq de defendēdo se
iuste vel iniuste, mortaliter peccauit.
Si habuit bellū iniustu, z qñ sit iniustu ha-
tes Bellum, §. iij. z quo tenet ibidez in
§. v. z. r. z. xj.
Si posuit officiales malos, vide Dñs, §.
iij. z Administratio, §. ij.
Si vendidit officia, vide Officium.
Si ea que erant cōtatis sibi appropriauit
tenet restituere, vide Tallia, §. ij. z. r.
Si in carcerari fecit aliquem indebite, vide
Arce, §. ij. z. iij.
Si bānuit aliquē indebite, vide bānū, §. j.
Si nō pmisit restari aliqz, vide tallia, §. r.

Si coegit nubere filiā alicui⁹ alteri vt vt ei suc-
cedat; pōt esse mortale fm qualitatē rei.
Si fecit fieri toz neamera vl' basilidua d'ia vel
spectacula inhonestā, vide Ludus u s. §. vj
Si iusticiā vēdidit, vide in dex. §. pte. r. r. z. r.
Si fecit statuta vl' leges iniqz, vide Lex, §.
xxij. z excōicatio. vj. casu. rj. z casu. su. xliq.
Si vasallos indebite grauauit vel spolia-
uit, vide Tallia, p totum.
Si ipse vasallus castēs fuit infidelis dño
suo, vide Feudū, §. xvj.
Si tolerauit vsurarios propter lucrum suū,
vide Usura, ij. §. xiiij.
Si nō purgauit puincia malis hominibus
vide Index, §. vj.
Si pp auariciā comutauit pñā co: cor palē i
pecuniariā, qz vltra mortale tenet et lesio: si
ppter hoc aliq scelera facilius pppetratur
Si nō tenuit vias securas, vide rapia p. §. j
Si pupillos z miserabiles psonas non vo-
luit audire nō dādo publicas aliqui qñ au-
dientias, qz vltra mortale tenet de dam-
no qd eis inferi, vide Culpa, §. v. v.
Si angariauit iusticos i laboribz z r. marie i
festis, vide Tallia p totu, z ferie, i. e.
Si tenuit nimias pompas aut expēsas, vi-
de Dynarus
Si nimis occupauit sei ludis z vana tōibz
vide Ludus z Venatio p totum, m.
Si dedit dāmnū in agnis ppter venationes
vide Venatio, §. ij.
Si nō correxit familiā; sz parū curauit eos
pescere a peccatis, vide Correctio, i. d. j. z ij.
p totu, z quo tenet vide Dñs, §. j. j.
Si fuit excōicatio vel a iudice vel ppter ali-
qd infra scriptoz
Si iniqz fecit man⁹ violētias i psonas ecclē-
asticas, vide Excōicatio, v. casu. i. j. p totu
Si fecit in cōdi vel frāgi ecclesias vel loca re-
ligiosa, ibidē casu. v. z. vj.
Si fuit insecutor alicui⁹ cardinal' ve vel de fa-
milia pape aut cardinalis vel alicui⁹ epi.
vide Excōicatio, v. casu. ix. z casu. su. xij.
Si fecit fieri aliquā iniuriā ill' q mlauit ali-
qz suias excōicatiois vel interditi, vl' q si-
erūt cā vt ponerēt vel obseruauerūt, vide
Si fuit sanctor hereticoz eo (ibidē casu. r.
cū, vel impediuit officiu in qstionis, vide he-
reticus p totu z Excōicatio, v. casu. su. xvij.
z Excōicatio, vij. casu. xxvij. z xxxij.
Si coegit celebrare epē interditi, vi, vide Ex-
cōicatio, v. casu. xv.
Si fuit receptor piratarū vel cū eis parti-
cipauit, vide ibidem, casu. xvij. j.

Si inposuit noua pedagagia vlexegit p hibi
 ra. ibidem casu. xij.
 Si promissit defem. p hibi ta istidelib. ibidē ca
 Si impediuit victualia ne ad curi (su. xxj.
 am portareut. ibidem casu. xxij.
 Si volētes ire romā vlrēdētes cepit. p aut
 stre z hmoi. ibidē casu. xxij. z. xxij. z. xxv.
 Si impediuit ne obediretur lris apostolicis.
 ibidem casu. xxvj.
 Si usurpauit iurisdictionē ecclesiasticā. ibidē
 casu. xxvij. Excoicatio. vq. casu. v.
 Si romipetas detinuit vel spoliavit. ibidē
 casu. xxij.
 Si inuasit terras ecclesie. ibidē casu. xxj.
 Si se subtraxit ab obedientia romani ponti
 ficis. ibidem casu. xxvij.
 Si corpus alicui⁹ defuncti fecit incidī vt ali
 bi sepeliret. ibidē casu. xxij.
 Si tercio a dimoutus ab epis noluit eis fa
 cere iusticiā. Excoicatio. vij. casu. j.
 Si exegit vlexigi fecit pedagagia a psonis ec
 clesiasticis vel alia onera. ibidē casu. v.
 Si p pianos naufragius patientes spoliavit
 bonis. ibidem casu. x.
 Si grauauit psonas ecclesiasticas vel eoz
 sanguinos. qz noluerūt eligere quē vo
 lebat. ibidē casu. xij.
 Si regalia vlcustodiā z hmoi sibi vsurpa
 uit i ecclys vacantiū. ibidem casu. xv.
 Si extorsit absolūtiōem ab aliqua censura
 pnetum. ibidem casu. xvij.
 Si opulit platos ecclesiasticos ad submit
 tendū ei bona ecclesiaz. ibidē casu. xxj.
 Si terdirit suis subdit. ne coquat. molāt.
 z hmoi psonis ecclesiasticis. ibidē casu. xxvj
 Si procurauit aliquem occidi facere p as
 silinos. ibidem casu. xxxj.
 Si concessit rep: efalias contra ecclesiasti
 cas psonas. ibidē casu. xxxij.
 Si impediuit visitatōes monialū. ibidē casu
 Si inunitate ecclesiasticā violauit ea (xxxij
 pido hoies i ecclā. vide imūitas p totū
 Si ptrauit indignos existes patron⁹ alicu
 ius ecclesie. vide Jus patronat⁹. §. xvij.
 Si fecit pmoueri idignos z si p pecunia. qz
 vltra mortale ē simoniacus. vide Simo
 niac⁹. §. i. Si voluit q pino bñficia ab ip (nia. ij. §. j
 so perat qz a papa mortale ē nisi aliq rati
 onabili causa faceret puta ne idignis da
 rentur z hmoi.
 Si fide seruauit pmissā. vide pactū. §. iij
 Si soluit seruitoribus suis z creditoribus
 vide Solutio. §. xxv.
 Circa ecclesiasticas personas. z primo circa